
“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Deliberazione N. 891 del 14/11/2019

S.C. Gestione Risorse Umane

Avviso di selezione interna riservato al personale di ruolo inquadrato nel profilo di
assistente amministrativo CTG “C” per la copertura tramite progressione verticale
di n. 3 posti di Collaboratore Amministrativo Professionale CTG “D” ai sensi
dell’art.22 comma 15 del D.Lgs n. 75\2017. Approvazione atti della Commissione
Giudicatrice.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

Oggetto: Avviso di selezione interna riservato al personale di ruolo inquadrato nel profilo di assistente
amministrativo CTG “C” per la copertura tramite progressione verticale di n. 3 posti di Collaboratore
Amministrativo  Professionale  CTG  “D”  ai  sensi  dell’art.22  comma  15  del  D.Lgs  n.  75\2017.
Approvazione atti della Commissione Giudicatrice.

Direttore  S.C. Gestione Risorse Umane

PREMESSO che con delibera n. 336  del 17.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, veniva
indetto, tra l’altro,  avviso di selezione interna riservato al personale di ruolo
inquadrato nel profilo di Assistente Amministrativo ctg “C” per la copertura
tramite  progressione verticale  di n.  3 posti  di  Collaboratore  Amministrativo
Professionale  - Ctg “D”, ai sensi dell’art. 22 comma 15 del D. Lgs. n. 75\2017;

- che  il  relativo  bando  è  stato  pubblicato  nel  sito  Web  dell’Istituto  sezioni
“avvisi interni” dal 23\04\2019 alll’08\05\2019;

- che, con delibera n. 424 del 23\05\2019, esecutiva ai sensi di legge, sono stati
ammessi alla procedura in oggetto i seguenti due candidati di seguito elencati:
Riviezzo Giancarlo e Vuolo Pasqualina;

                       
CONSIDERATO che con nota del 22\10\2019, la Commissione giudicatrice rimetteva i verbali

dei lavori effettuati nella seduta del 19\07\2019 (verbale n. 1), nella seduta del
31\07\2019 (verbale  n. 2), nella seduta dell’01\10\2019 (verbale n. 3), nella
seduta  del  18\10\2019  (verbali  n.  4  e  n.  5),  tutti  allegati  alla  presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale  sotto le lettere   “A”, “B”,
“C”,  “D” ed “E”; 

-  che  al  termine  dei  lavori  (verbale  5  del  18\10\2019),  la  Commissione
formulava  la  seguente  graduatoria  di  merito  in  base  ai  punteggi  attribuiti  a
ciascun concorrente nella valutazione dei titoli e, del colloquio:

Nominativo Totale 
titoli

Voto 
prova 
scritta

Voto 
prova 
pratica

Voto 
prova 
orale

   Totale

Vuolo Pasqualina 13,25\30 26\30 20\20 20\20 79,25

Riviezzo 
Giancarlo

9,92\30 21\30 20\20 19\20 69,92

RITENUTO di approvare, verificata la regolarità formale e procedimentale degli atti, i verbali
dei  lavori  resi  dalla  Commissione  giudicatrice,  le  risultanze  della  selezione  in

Redatto da Rosaria Calandro 07/11/2019 16:07:20



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

argomento specificate ai paragrafi che precedono la graduatoria così come sopra
riportata;

-  di  nominare  vincitori  della  selezione  in  oggetto  i  2  graduati:  sig.ra  Vuolo
Pasqualina e sig. Riviezzo Giancarlo, di procedere con i medesimi  alla stipula dei
contratti individuale di lavoro a tempo indeterminato;

DARE ATTO  che l’incremento di spesa relativa al presente provvedimento, rapportata alla data di
immissione in servizio dei predetti due Collaboratori Amministrativi Professionali
(01\12\2019) ammonta a € 180,08 da far gravare su bilancio di esercizio 2019 e più
precisamente l’UOC Gestione Economico Finanziarie  impegnerà  la  somma di  €
133,22 per emolumenti stipendiali relativi al personale del comparto ed € 46,87 per
oneri riflessi;

DARE  ATTO  che  la  spesa  complessiva  stimata  annua  per  l’immissione  in  servizio  di  n.  2
Collaboratori  Amministrativi  Professionali  ammonta  a  €  67.582,61,  di  cui  €
49.994,53  per  emolumenti  stipendiali  relativi  al  personale  del  Comparto  ed  €
17.588,08  per  oneri  riflessi  e  sarà  imputata  alle  competenti  voci  di  conto  del
Bilancio di esercizio anno 2020;

DISPORRE la  trasmissione  del  presente  provvedimento  all’UOC  Gestione  Risorse  Umane,
all’UOC  Gestione  Economico  Finanziarie  e  garantire  le  previste  fasi  di
registrazione e pubblicità dell’atto;  

 
DICHIARARE  il  presente  atto  immediatamente  esecutivo,  al  fine  di  consentire  la  copertura

dell’incarico in oggetto;

                                                                   PROPONE DI

 Approvare, verificata la regolarità formale e procedimentale degli atti, i verbali dei lavori resi
dalla  Commissione  giudicatrice,  le  risultanze  della   selezione  in  argomento  specificate  in
premessa e la graduatoria così come riportata:

    
Nominativo Totale Titoli  Prova 

Scritta 
Prova 
Pratica 

Prova 
Orale 

   
Totale

VUOLO PASQUALINA 13,25\30 26\30 20\20 20\20 79,25
RIVIEZZO GIANCARLO 9,92\30 21\30 20\20 19\20 69,92

 Nominare vincitori del concorso  in oggetto i  due graduati (sig.ra Vuolo Pasqualina e RIviezzo
Giancarlo)  e di procedere alla stipula con i medesimi del contratto individuale di lavoro a tempo
indeterminato;

Redatto da Rosaria Calandro 07/11/2019 16:07:20



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

 Dare Atto   che l’incremento di spesa relativa al presente provvedimento, rapportata alla data di
immissione  in servizio dei  predetti  due Collaboratori  Amministrativi  Professionali  (01\12\2019)
ammonta  a  €  180,08  da  far  gravare  su  bilancio  di  esercizio  2019  e  più  precisamente  l’UOC
Gestione  Economico  Finanziarie  impegnerà  la  somma  di  €  133,22  per  emolumenti  stipendiali
relativi al personale del comparto ed € 46,87 per oneri riflessi;

 Dare  atto  che  la  spesa  complessiva  stimata  annua  per  l’immissione  in  servizio  di  n.  2
Collaboratori Amministrativi Professionali ammonta a € 67.582,61, di cui € 49.994,53 per emolumenti
stipendiali relativi al personale del Comparto ed € 17.588,08 per oneri riflessi e sarà imputata alle
competenti voci di conto del Bilancio di esercizio anno 2020;

 Disporre la trasmissione del presente provvedimento all’UOC Gestione Risorse Umane, all’UOC
Gestione Economico Finanziarie e garantire le previste fasi di registrazione e pubblicità dell’atto;  

 
 Dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  esecutivo,  al  fine  di  consentire  la  copertura

dell’incarico in oggetto;
                                               IL DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri conferitigli con  il D.P.G.R. Campania n. 108 dell’08\08\2019;

Letta e valutata la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore  F.F.
dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso atto che  il  Direttore  proponente  il  presente  provvedimento,  sottoscrivendolo,
attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Scientifico; 

                                                                      DELIBERA

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per effetto:

1) Approvare, verificata la regolarità formale e procedimentale degli atti, i verbali dei lavori
resi dalla Commissione giudicatrice, le risultanze della  selezione in argomento specificate
in premessa e la graduatoria così come riportata:

    
Nominativo Totale Titoli  Prova 

Scritta 
Prova 
Pratica 

Prova 
Orale 

   
Totale

VUOLO PASQUALINA 13,25\30 26\30 20\20 20\20 79,25
RIVIEZZO GIANCARLO 9,92\30 21\30 20\20 19\20 69,92

Redatto da Rosaria Calandro 07/11/2019 16:07:20



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

2) Nominare vincitori  del  concorso  in oggetto i   due graduati  (sig.ra Vuolo Pasqualina e
Riviezzo Giancarlo)  e di procedere alla stipula con i medesimi del contratto individuale di
lavoro a tempo indeterminato.

3) Dare Atto   che l’incremento di spesa relativa al presente provvedimento,  rapportata alla
data di immissione in servizio dei predetti due Collaboratori Amministrativi Professionali
(01\12\2019)  ammonta  a  €  180,08  da  far  gravare  su  bilancio  di  esercizio  2019  e  più
precisamente l’UOC Gestione Economico Finanziarie impegnerà la somma di € 133,22 per
emolumenti stipendiali relativi al personale del comparto ed € 46,87 per oneri riflessi.

4) Dare atto  che la  spesa  complessiva  stimata  annua per  l’immissione  in  servizio  di  n.  2
Collaboratori Amministrativi Professionali ammonta a € 67.582,61, di cui € 49.994,53 per
emolumenti stipendiali relativi al personale del Comparto ed € 17.588,08 per oneri riflessi e
sarà imputata alle competenti voci di conto del Bilancio di esercizio anno 2020.

5) Disporre la  trasmissione del presente provvedimento  all’UOC Gestione Risorse Umane,
all’UOC Gestione  Economico  Finanziarie  e  garantire  le  previste  fasi  di  registrazione  e
pubblicità dell’atto.

6) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, al fine di consentire la coperto 
dell’incarico in oggetto.

                                                    IL DIRETTORE GENERALE
                                                     Dott. Attilio A. M. Bianchi

Redatto da Rosaria Calandro 07/11/2019 16:07:20





































"FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE"
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PARERE CONTABILE

DELIBERAZIONE

Registro Autorizzazioni n°: del
Budget Economico:
Codice Conto: 
Descrizione:
Presente Autorizzazione: 

Redatto Da: 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°
Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:
SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 
Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

il Direttore
Napoli li, 

Registro Autorizzazioni n°: del
Budget Economico:
Codice Conto: 
Descrizione:
Presente Autorizzazione: n° SUB

Registro Autorizzazioni n°: del
Budget Economico:
Codice Conto: 
Descrizione:
Presente Autorizzazione: n° SUB

Progetto:

Note:

Note:

Note:

Note:

Note:

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

438 12/11/2019
2019
50802010101                    5080201010
Competenze fisse comparto ruolo amministrativo

1486€133,22

12/11/2019

S.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie
Emilia Uccello

2019
438 12/11/2019

Oneri sociali ruolo amm.vo
€46,87 1486

5080201010         5080201250

€0,00

Loredana Aragri il 12/11/2019 10:19

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 891 del 14/11/2019
S.C. Gestione Risorse Umane

Avviso di selezione interna riservato al personale di ruolo inquadrato nel profilo di assistente
amministrativo CTG “C” per la copertura tramite progressione verticale di n. 3 posti di Collaboratore
Amministrativo Professionale CTG “D” ai sensi dell’art.22 comma 15 del D.Lgs n. 75\2017.
Approvazione atti della Commissione Giudicatrice.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 14/11/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

S.C. Affari Generali

Direttore 

Elisa Regina - S.C. Affari Generali

Francesco Fava - S.C. Gestione Risorse Umane

Iolanda Attanasio - S.C. Gestione Risorse Umane

Emilia Uccello - S.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Gerardo Botti - Direttore Scientifico

Sergio Russo - Direttore Amministrativo

Attilio Bianchi - Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2019-11-14T14:31:01+0000
	ELISA REGINA




